S2 Albania sh.p.k
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
Sé bashku me Raportin e Audituesit té pavarur
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MAZARS

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér drejtimin dhe ortakét e Shoqérisé S2 Albania sh.p.k
Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé $2 Albania sh.p.k (Shogéria), té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2018, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare
dhe pasgyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété datg, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare,
pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekteve té ¢éshtjes sé pérshkruar né bazat pér opinion té kualifikuar,
pasqgyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té
Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2018, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né
kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara né Shqipéri.

Baza pér Opinionin e kualifikuar

Si¢ pérshkruhet né shénimin 1.1 té pasqyrave financiare, Shogéria operon né bazé té marréveshjes sé
kongesionit me Ministriné e Financave dhe Ekonomisé. Té gjithé investimet e kryera nga shoqéria jané njohur dhe
paraqgitur né zérin e Aktiveve Afatgjata Materiale né pérputhje me SKK 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet
Afatgjata Jomateriale” dhe té amortizuara né pérputhje me vlerésimet e pérshkruara né shénimin 3.4 té kétyre
pasqyrave financiare. Ndérkohé, kushtet e késaj marréveshjeje jané né pérputhje dhe duhet té trajtohen sipas
modelit financiar né kuadér té SKK 13 “Aktivet biologjike dhe marréveshjet koncesionare”. Bazuar né
informacionin gé kemi, ne nuk mund té vlerésojmé efektin gé trajtimi i marréveshjes sé kongesionit sipas
kérkesave té SKK 13 né vend té SKK 5 do té kishte né aktivet afatgjata materiale, aktivet financiare, fitimet e
pashpérndara dhe fitimin e vitit aktual.

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité
e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gqé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqgipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike
né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare té Shogérisé S2 Albania sh.p.k pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2017, kané géné audituar
nga njé auditues tjetér, i cili ka shprehur njé opinion té pakualifikuar mbi kéto pasqyra financiare meé 11 gershor
2018.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare ne pérputhje me
Standardet Kombétare té& Kontabilitetit té pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon
té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.
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Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqgérisé pér te
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢céshtjet gé lidhen me
vazhdimésing e aktivitetit té shoqérisg, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi
ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér
reale pervegse mé lart,

Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té Shoqgérisé.
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare né térési nuk
kané anomali materiale, pér shkak t8 mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojme njé raport auditimi q& pérfshin
opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit & larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné
si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té marra sé bashku,
pritet gé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekanomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto
pasgyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté gjithé
periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimeve
apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si edhe
marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i
moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i moszbulimit té njé anomalie
si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim té
informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél
té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjate
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. N&se njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vémendjen né shénimin shpjegues
pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne
duhet té modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé auditimit té marré
deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund t& shkaktojné
ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese dhe
né rast se alo pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervegse géshtjeve & tjera, edhe objektin
dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante né kontrollin
e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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S2 Albania sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregétare
Llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme
Shpenzime té shtyra

Aktive tatimore té shtyra

Total Aktive Afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Shpenzime té shtyra

Té tjera llogari t& arkétueshme

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET
Delyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té

lidhura

Té pagueshme pér shpenzime té
konstatuara

Detyrime tatimore

Provizione

Té tjera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Té& pagueshme pér shpenzime té
konstatuara

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Fitime t& mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

@w 3 o O o

1
12

13

14
15
16

17

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

276,909,192 9,827,809
123,007,342 128,646,201
347,671,275 133,908,274
106,031,501 25,455,862
135,778,953 3,409,538
46,758,853 143,729,795
1,036,157,116 444,977,479
752,820,183 819,506,905
266,842,873 -
6,465,994 6,465,994
1,026,129,050 825,972,899

2,062,286,166

1,270,950,378

18,044,645
1.269,283,736

252,108,764

125,978,263
2,463,758
13,346,871

17,729,296
49,339,359

935,304,299

4,895,409
2,463,758
7,244,339

1,681,226,037

40,020,254

1,016,976,460

40,020,254

40,020,254

40,020,254

1,721,246,291

1,056,996,714

1,000 1,000

100 100
213,952,564 6,331,190
127,086,211 207,621,374
341,039,875 213,953,664

2,062,286,166

1,270,950,378

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



S2 Albania sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme

1) Lénda e paré, materiale t&
konsumueshme dhe shpenzime té
tiera

2) Tétjera shpenzime

Shpenzime te personelit

1) Paga dhe shpérblime
2) Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe
investimeve té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1} Shpenzime interesi dhe
shpenzime té ngjashme

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin

2}  Shpenzimi aktual i tatimit t&
shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

Shénime

18
19

20

21

22

23

24

25

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

1,632,302,532
51,100,129

(898,214,449)

1,566,965,766
6,213,068

(837,445,557)

(794,479,357)
(103,735,092)

(224,192,024)

(734,040,255)
(103,405,302)

(183,085,555)

(201,513,882)
(22,678,142)

(172,989,120)

(164,473,233)
(18,612,322)

(204,305,750}

(564,332) (7,466)
(74,445,212) (79,496,198)
11,059,629 (7,815,851)
11,059,629 (7,815,851)
224,057,153 261,022,457

(96,970,942)

(53,401,083)

(104,467,162)

(96,970,942) 51,066,079
127,086,211 207,621,374
127,086,211 207,621,374

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



52 Albania eh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat [ané né Lek)

Pasqyra e ndryshimeve n& Kapltal
Pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2018

Kapitall |

Rezerva

Fitimet e

Fitim / Humbja e

nénshkruar Ligjore Pashpbrndara vitht Totall
Pozicloni m# 1 jJanar 2017 1,000 (132,744,285) 139,077,575 6,332,290
Fitimi / Humbja e vitit 207,621,374 207,621,374
Léviz]e pirmes kapitalit 100 139,077,475 (139,077,575} -
Pozicionl mé 31 dhjetor 2017 1,000 100 6,331,190 207,621,374 213,953,664
Fitimi / Humbja e vilit 127,086,211 127,086,211
Livizje prmes kapitalit 207,621,374 (207,621,374) .
Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 1,000 100 213,952,664 127,086,211 341,039,875

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénlmet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat jan# pJest prbtrése e kétyre pasqyrave financiare,




S2 Albania sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet
jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té tjera
Rritje/(rénie) né detyrimet e
pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér
punonjésit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

127,086,211

(602,638)

96,970,942
172,989,120

(474,149,068)

207,621,374

70,226

53,401,083
204,305,750

(134,076,097)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Pagesa e huave

658,147,045 242,690,576
6,102,532 2,890,549
586,544,144 576,903,461
(106,302,398) (5,021,676)
(106,302,398) {5,021,676)

(213,763,001)

(581,292,623)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete
monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit
té mjeteve monetare

(213,763,001)

(5681,292,623)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

266,478,745 (9,410,838)
9,827,809 19,308,873
602,638 (70,226)
276,909,192 9,827,809

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérhérése e kétyre pasqyrave financiare.



$2 Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “S2 Albania” éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit si njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar mé daté 22.05.2013.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie 8shté zbatimi i marréveshjes sé koncesionit né lidhje me skanimet e
mallrave té importuara, automjeteve, kontenjeréve etj né pikat doganore Shqiptare si dhe cdo aktivitet
tjetér lidhur me kété ose i kérkuar pér té realizuar zbatimin e marrveshjes. Shogéria ka té drejtén t& kryejé
cdo transaksion si veprimtari tregtare, financiare, giradhénie, giramarrje etj qé mund té konsiderohet i
dobish&m ose i nevojshém pér arritjen e objektit té lartpermendur té shoqérisé.

Selia e shogérisé &shté né adresén: Rruga dytesore Tirane-Durres, km 9, godina nr pasurie 83/7/3 zona
kadestrale 2105.

Administrator i shogérisé “S2 Albania” éshté Z.Jonathan Fleming.
Ajo éshté regjistruar né Drejtoriné e Tatimpagueséve té Médhenj me NIPT L31722010Q.
Mé 31 dhjetor 2018 Shoqgéria kishte 122 punonjés (2017: 97 punonjés).

1.1.  Marréveshja e Koncensionit
Pérshkrimi i marrveshjes

Marréveshja Koncesioni éshté lidhur midis Ministrisé sé Financave, (sot Ministria e Financave dhe Ekonomise)
duke vepruar pér llogari t& Republikés sé Shqipérisé sipas autorizimit dhéné nga vendimi i Késhillit t&
Ministrave nr. 755, daté 2.11.2011, dhe Rapiscan Systems, INC. me numér 954-41- 3488, shoggri e organizuar
sipas ligjeve t& Kalifornisé, USA, pér “Financimin, ngritjen dhe operimin e shérbimit té skanimit té
konteineréve e automjeteve té tjera né republikén e shqipérisé dhe tarifés sé shérbimit té skanimit”
Shogéria Rapiscan Systems, INC themeloi shogérine S2 Albania shpk pér géllime t& Marréveshjes sé
Koncesnionit.

Periudha e marréveshjes

Marréveshja e Koncensionit &shté lidhur pér njé periudhe prej 15 vjet dhe fillon nga data efektive e operimit
pér cdo piké doganore operimi.
Data efektive e operimit né pikén e paré doganore éshté 07 Shtator 2015.

Objekti i marréveshjes

Autoriteti me ané té késaj Kontrate angazhon operatorin pér kohézgjatien e késaj Marréveshjeje pér té
siguruar zbatimin e projektit, dizenjimin, testimin dhe operimin e sistemit, duke ofruar shérbimet e
pércaktuara dhe transferimin e vendeve dhe pajisjeve tek Autoriteti mbas mbarimit t& kohézgjatjes né
pérputhje me termat dhe kushtet e késaj Kontrate. Detyrimet e operatorit pér té siguruar skanimin e
konteineréve do té limitohet vetém brenda vendeve dhe shérbimeve té pércaktuara.

Sipas Marréveshjes shogéria ushtron operimin e shérbimit t& skanimit té konteineréve e automjeteve té tjera
né pesé pika doganore; i) Durrés, ii) Kapshticg, iii) Kakavijé, iv) Qafé Thang, v) Moring

Pagesa

Autoriteti do t'i paguajé operatorit njé tarifé pér shérbimet e caktuara pér ¢do vend (Tarifa e Shérbimit té
Vendit).

Tarifa e Shérbimit té Vendit do té llogaritet dhe do té paguhet né késte mujore té njéjta, secila né vleréne 1/12
té Tarifés Vjetore té Vendit. Tarifa e Shérbimit té Vendit do té jeté pa TVSH.

Tarifa e koncensionit
Operatori detyriohet t'i paguajé Autoritetit njé tarifé mujore koncesioni t& llogaritur né 2% té Tarifés sé

Shérbimit té Vendit. Kjo tarifé koncensionare mbahet nga Tarifa e Shérbimit té Vendit q& i paguhet operatorit
nga Autoriteti.



S2 Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshé&m té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme
zbatimin e standardeve kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdher hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119 daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqgérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gqé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té€ ardhmen. Vierésimet kontab&él gé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet q& kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga paaftésiae
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né c¢rregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoqéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktuat si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vilerésohet té jeté mé shumeé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit gé mund té masé& me besueshméri. Pér shkak té nivelit té (arté té pasigurisé, né disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare {(vazhdim)
2.6 Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, nj&é pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparagitet pér té korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur riparaqgitja e informacionit
krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.

3 Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés sé& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémhimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave & huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017
Euro/ALL 123.42 132.95
USD/ ALL 107.82 111.10

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn& né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q¢& &shté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.
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3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleré&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shoqgéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. V&shtirésité financiare té debitorit,
mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vierés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull} né interesin efektiv. Interesat e
njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

T€E tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢cdo humbje nga zhvlergsimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. P&r aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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3. Politikat kontabét (vazhdim)
3.4 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té8 besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. — Amortizimi
Amortiziml | aktlveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t8 amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtdr midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vierésuar pér vitin 2018 dhe 2017 é&shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje dhe orendi Vleré e mbetur 20%
Pajisje informatike Vleré e mbetur 25 %
Instrumenta dhe vegla pune Vleré e mbetur 20%
Mjete transporti Vieré e mbetur 20 %
Té tjera Vleré e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 Té ardhurat
Té ardhurat njihen atéheré kur shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né
té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té

arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

“
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3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.6 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérve¢ diferencave té kémbimit q& lidnen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té&
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né& vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbé&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e m&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave € kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés s& raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
€shté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10 Fondet pér pensione
Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané

pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
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3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.11 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér, Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

3.12 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé norme
skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér risqet gé
lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen
e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe Detyrimet e Kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime té pasgyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbijes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 276,898,069 9,706,353
Banka né Leké 3,994,579 3,605,256
Banka né EUR 264,112,884 6,042,283
Banka né USD 8,790,606 58,814
Arka 11,123 121,456
Totali 276,909,192 9.827,809

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave 123,007,342 128,646,201
Totali 123,007,342 128,646,201

6. Llogari té arkétushme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Hua pér Rapiscan UK 347,671,275 133,908,274
Totali 347,671,275 133,908,274
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Werat jané né Lek)

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité e tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Shteti TVSH pér tu marré 218,313,305 143,868,093

Zhvlerésim i kérkesave té arkétueshme pér TVSH {218,313,305) (143,868,093)

Tatim Fitimi 106,031,501 25,455,862

Totali 106,031,501 25,455,862
Lévizja e zhvlerésimit gjaté periudhés:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Celja mé 1 Janar 143,868,093 64,371,895

Zhvlerésimi gjaté vitit 74,445,212 79,496,198

Gjéndja 31 dhjetor 218,313,305 143,868,093

Shogéria ka zhvlerésuar kérkesat e arkétueshme pér TVSH-né sipas politikave t& saj té zhvleresimit té
kérkesave té arkétueshme té vjetra mbi 365 dité.

8. Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Afatshkurta
Shpenzime té shtyra pér licence 133,421,436 -
Shpenzime pér shérbime teknike 2,183,600 2,291,800
Parapagime ndaj furnitoréve 89,486 20,134
Shpenzime pér pérshtatje ambjenti 84,431 1,097,604
Afatgjata
Shpenzime te shtyra per licence 266,842,873 -
Totali 402,621,826 3,409,538
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)
9. Aktive afatgjata materiale
Makineri Mobilje Paisje Instrumenta

Pajisje Automijetet orendi kompjuterike Pune Totali
Kosto
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014 1.240,504,989 17,328,551 3,711,722 4,510,778 2,766,475 1,268,822,515
Shtesa - 3,530,917 930,271 560,488 5,021,676
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2017 1.240,504,989 17,328,551 7,242,639 5,441,049 3,326,963 1,273,844,191
Shtesa 103,699,585 - 387,157 2,215,656 - 106,302,398
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2018 1,344,204,574 17,328,551 7,629,796 7.656,705 3,326,963 1,380,146,589
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 241,077,647 5,896,469 1,087,387 1,480,897 489,136 250,031,536
Amortizimi i vitit 199,885,468 2,286,416 784,614 858,596 490,656 204,305,750
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2017 440,963,115 8,182,885 1,872,001 2,339,493 979,792 454,337,286
Amortizimi i vitit 168,550,007 1,829,133 1,098,166 1,042,380 469,434 172,989,120
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2018 609,513,122 10,012,018 2,970,167 3,381,873 1,449,226 627,326,406
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 999,427,342 11,432,082 2,624,335 3,029,881 2,277,339 1,018,790,979
Gjendja mé 31 Dhjetor 2017 799,541,874 9,145,666 5,370,638 3,101,556 2,347,171 819,506,905
Gjendja mé 31 Dhjetor 2018 734,691,452 7,316,533 4,659,629 4,274,832 1,877,737 752,820,183
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
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10. Té tjera llogari té arkétueshme afatgjaté

Llogarité e tjera té arkétueshme afatgjaté pér vitin gé mbyllet mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017
paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Garanci pér Qira 2,497,718 2,497,718
Garanci bankare pér kartén e kreditit 3,968,276 3,968,276
Totali 6,465,994 6,465,994

11. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Furnitoré vendas 5,217,706 1,512,448
Furnitoré té huaj 12,826,939 16,216,848
18,044,645 17,729,296

12. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Tregtare ndaj paléve té lidhura 1,269,283,736 49,339,359
1,269,283,736 49,339,359

13. Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té pagueshmet pér shpenzime té konstatuara pér vitin g& mbyllet mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor
2017 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Afatshkurta
Shpenzime pér fatura té pa mbéritura 3,317,237 3,813,645
Té tjera shpenzime té pérllogaritura 248,791,627 931,490,654
Afatgjata
Té tjera shpenzime té pérllogaritura 40,020,254 40,020,254
292,129,018 975,324,553
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14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Tatimi mbi té ardhurat personale 2,331,828 1,801,166
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 3,539,774 2,681,769
Tatim né burim 120,106,661 412,474
125,978,263 4,895,409

15. Provizione pér rrezige

Provizionet afatshkrurtra dhe afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017
paragiten né tabelen e méposhtme:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Balanca né gelje 2,463,758 2,463,758
Provizion i periudhés = -
Balanca né fund 2,463,758 2,463,758

16. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 pérbéhen nga detyrimet pér
pagat e punonjésve dhe paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Pushime té pérllogaritura 13,292,608 7,244,339
Té tjera detyrime 54,263 -
Totali 13,346,871 7,244,339

17. Kapitali themeltar

Kapitali i shogérisé "S2 Albania” sh.p.k éshté 1,000 leké, i ndaré né 1,000 kuota me vleré nominale 1 lek.

18. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit paraqiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga shérbimi i skanimit 1,532,302,532 1,566,490,276
Té ardhura nga shérbime - 475,490
Totali 1,532,302,532 1,566,965,766
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S2 Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
19. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijn& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Fltlme"n.ga'kurm i kémbimit nga aktiviteti i 117.815.278 60,636,693
shfrytézimit
Humbjue .ng.a kursi i kémbimit nga aktiviteti i (66.715.149) (54,423.625)
shfrytézimit
Totali 51,100,129 6,213,068

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé dhe Tatim Fitimit.

Qarkullim i tatueshém
Shuma e qarkullimit e korrektuar
Sipas Kontabilitetit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

1,632,302,532

1,5632,302,532
1,632,302,532

Diferenca -
Fitim nga kémbimet valutore 117,815,278
Té ardhura nga interesat 11,059,629

Total t8 ardhura deklaruar né deklaratén e Tatim Fitimit

20. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1.661,177,439

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve t& konsumuara qé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme paragqitet si mé poshté pér vitin

e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Shérbime pér kuotén pjésé té vlérés sé

investimeve ndértimore té kryera dhe shérbimet, 334,283,420 338,681,245
mirémbajtjen operacionale té pikave
Mark tregtare dhe Royalties 71,981,368 86,358,136
Shpenzime pér shfrytezim licence teknike
software 136,037,543 95,058,333
Shérbime manaxheriale 156,163,474 107,612,391
Mirémbaijtje dhe riparime pajisjet 50,901,750 62,328,899
Tarifa e koncensionit 30,646,051 31,329,806
Shpenzime pér karburant makinat 5,431,307 4,476,789
Uniforma pér punonjésit 3,187,312 2,901,490
Shpenzime trainimi punonjésit 2,182,590 1,935,800
Qera makina 2,043,817 1,765,472
Materiale té& konsumueshme 1,020,287 312,189
Shpenzime dosimetrimi dhe kalibrimi 425,400 276,113
Shpenzime transporti 175,038 1,003,592
794,479,357 734,040,255
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
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21. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera paragiten si mé poshté par vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime giraje 20,193,850 20,840,275
Shpenzime udhétimi dhe dieta 28,177,028 19,012,531
Konsulenca ekonomike dhe juridike etj 21,572,795 37,105,618
Energji elektrike,ujé 8,396,125 7,341,847
Siguracione 7,561,256 7,742,844
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 4,848,858 2,897,335
Materiale t& konsumueshme 3,218,940 959,186
Mirembaijtje dhe riparime 2,450,029 2,100,745
Shpenzime pér pritje 2,225,257 457,151
Taksa dhe kontroll teknik makinat 1,729,677 846,220
Taksa Lokale 1,024,567 805,938
Kancelari 998,215 2,097,645
Shpenzime marketingu dhe publiciteti 702,872 512,580
Komisione bankare 458,549 502,944
Shpenzime rekrutimi 130,751 121,155
Shpenzime té tjera 46,323 60,238
Shpenzime administrative - 1,050
103,735,092 103,405,302

22. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor
2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Paga dhe shpérblime 196,903,959 161,582,687

Sh.pen2|.r.ne té sigurimeve shoqérore dhe 22,678,142 18,612,322
shéndetésore

Shpenzime té pérllogaritura pér punonjésit 4,609,923 2,890,546

224,192,024 183,085,555

23. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Gjoba dhe penalitete 564,332 7,666
Totali 564,332 7,466
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24. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar té shogérise. Ky zé paragitet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér interesa - 8,605,902
Té ardhura nga interesat (11,059,629) (790,051)
(11,059,629) 7,815,851

25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit p&r tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbytlur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 224,057,153 261,022,457
Shper12|me té panjohura té tjera (si mé (544.118,179) 435,425,289
poshté)
Shpenzime_pritje.dhe percjellje_ 392,719 175,986
Shpenzime udhétimi 25,001,997 13,632,685
Penalitete, gjoba e démshpérblime 564,332 7,466
Shpen2|me té perllogaritura pérkohésisht té pa 259,851,157 337,549,981
njohura
Rimarrje pérllogaritje shpenzimesh (910,934,026) -
Zhvlerésim i kerkesave per arketim (TVSH) 74,445,212 79,496,198
lear.r'1.e 'e shper.u.l'meve té pérllogaritura pér (3.267.942) (3,360,808)
punonjésit nga viti i kaluar
Shpenzime té pérllogaritura pér punonjésit 7,877,865 6,251,354
Shpenzime té tjera 1,950,507 1,772,427
F:Mrp: para tatimit (pérfshiré shpenzimet e (320,061,026) 696,447,746
panjohura)
Fitimi Fiskal (320,061,026) 696,447,746
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15% - 104,467,162
Tatim fitimi i shtyré 96,970,942 {(51,066,079)
127,086,211 207,621,374
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25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (vazhdim)
25.1  Tatimi i shtyré:
25.1.1 Paraqitur né Pasqyrén e Pozicionit Financiar

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Tatim fitimi i shtyré pér shpenzime té

perllogaritura pérkohésisht té pa njohura 46,067,365 142,643,142
T?tlm fltlr:nl i sht.yre pér sﬁpgnmme té 691,488 1,086,653
pérllogaritura pér punonjésit

Tatim i shtyré e aktiv (detyrim) 46,758,853 143,729,795

25.1.2 Paraqitur né Pasqyrén e Performances Financiare

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin € mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Tatim fitimi i shtyré e ardhur (shpenzim) pér

shpenzime té perllogaritura pérkohésisht té pa (97,662,430) 50,632,497
njohura

Tatim f|.t|m| lush.t.yre e ardhur (.s.hpenzml). pér 691,488 433,582
shpenzime té pérllogaritura pér punonjésit

Tatim i shtyré e ardhur (shpenzim) (96,970,942) 51,066,079

25.1.3__Rakordimi_ -

Balanca me 01 janar

Tatimi i shtyré e ardhur (shpenzim) gjaté vitit

Balanca mé 31 dhjetor

Llogaritja e Tatim fitimit té& shtyré pér periudhén

Shpenzime té pérllogaritura pérkohésishte té pa njohura

Rimarrje pérllogaritje shpenzimesh nga vitet e kaluara

Shpenzime t&é pérllogaritura pér punonjésit

Rrimarje e shpenzimeve té pérllogaritura pér punonjésit nga viti | kaluar
Total

Tatim fitimi i shtyré 15%

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

143,729,795
(96,970,942)

46,758,853

259,851,157
(910,934,026)
7,877,865
(3.267,942)

(646,472,946)

(96,970,942)
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26. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Rapiscan UK 642,543,946 14,962,318
Rapiscan USA 23,699,272 -
0S| Corporate 182,103,466 N
ICMS 32,870,152 34,377,041

S2 Global 388,066,900

1,269,283,736 49,339,359
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té arkétueshme nga paléve té lidhura
Rapiscan UK 347,671,275 133,908,274
347,671,275 133,908,274

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017
paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017

Blerje

Rapiscan UK 799,328,252 31,655,365
Rapiscan USA --31,619,383.

OSI Corporate 255,312,313 2,722,587
ICMS 334,283,420 338,681,245
S2 Global 494,553,289 -
1,915,096,657 373,059,197
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017

Shitje
Rapiscan USA - 570,588
Rapiscan UK 790,051 -

790,051 570,588

Politika e vendosjes sé ¢mimeve pér transaksionet me palét e lidhura béhet né bazeé té kushteve té tregut.

27. Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve te shogérise, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té kené efekt negativ né pozicionin financiar té Shogérise ose ndryshime né aktivet
neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2018, Shogéria nuk ka angazhime kapitale te kontraktuara por ende te papaguara.
28. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit gé kérkojné rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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